
 

令和６年６月吉日 

 

「7 ⽉全体研修会」 のご案内 

〜 ＢＣＰ×健康経営 重なるセミナー〜 

 

拝啓 ⼊梅の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、⽇頃より 

⻘年部会の諸活動に多⼤なるご理解と積極的なご協⼒を賜り、御礼を申し上げます。 

さて、この度は表題の通り「７⽉全体研修会」を下記の要領にて開催いたします。いつ起こるかわから 

ない災害、経営者や従業員の突然の事故や病気といった、事業継続に影響を及ぼす事象は多くあります。 

そのような時に、どうやって事業継続をしていくのか計画を⽴てる、これこそが昨今重要視されている 

「ＢＣＰ（事業継続計画）」です。 

今回、ＢＣＰの⼊⼝をご紹介させていただき、ＢＣＰを学ぶとビジネスにどんな効果が⽣まれるか、コ 

ミュニケーション促進や感染症対策など、ＢＣＰの実践が「健康経営」と重なる部分はどのようなものが 

あるのか、経済産業省（中⼩企業庁）で推進している事業継続⼒強化計画の認定制度の解説まで、ＢＣＰ 

の初級教育をベースにご講演いただきます。 

会員の皆様におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、是⾮ともご参加を賜りますよう、よろし 

くお願い申し上げます。 

敬具     

 

【⽇ 時】 令和６年７⽉４⽇（⽊） １８：３０〜１９：４０ 

【場 所】 荒川法⼈会館 ３階 会議室 荒川区⻄⽇暮⾥６− ７− ６ ℡０３―３８９３− ９８３６ 

【講 師】 佐藤 祐之 様 事業継続⼒診断⼠ ／ 株式会社アイファイン代表取締役 

【参加費】 無料 

【定 員】 ４０名 ※定員になり次第締め切らせていただきます 

                                              

 

 

参加申込書（FAX 用）公益社団法人 荒川法人会 事務局宛 

ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５ 

 

お名前：             住所：                 

     

年 齢：             電話：            

 

 

※準備の都合上、７月２日（火）で締め切らせていただきます。 

なお、当日はお車でのご来場はご遠慮下さい。 


